
 

                                                          

 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

24.09.2020                                                                       № 4299   

 

О проведении годовой технической проверки 

региональной автоматизированной системы 

централизованного оповещения и комплексной 

системы экстренного оповещения населения в 

Миасском городском округе в 2020 году 
 

В соответствии с Планом основных мероприятий Миасского городского округа (далее 

– МГО) в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 

2020г., утвержденным постановлением Администрации МГО от 11.02.2020г. № 567, 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом МГО,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 02.10.2020г. годовую техническую проверку комплексной системы экстренного 

оповещения населения (далее – КСЭОН) и региональной автоматизированной системы 

централизованного оповещения (далее – РАСЦО) гражданской обороны МГО с подачей сигнала 

«Внимание всем!», включением электросирен и передачей речевой информации по каналам 

радиовещания и радиотрансляционной сети на всей территории МГО согласно порядка проведения 

годовой технической проверки КСЭОН и РАСЦО гражданской обороны Челябинской области в 

2020 году, утвержденного заместителем Губернатора Челябинской области. 

2. Для проведения годовой технической проверки КСЭОН и РАСЦО гражданской 

обороны назначить комиссию в составе: 

– директор МКУ «Управление ГОЧС», председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

– руководитель аппарата Администрации МГО; 

– директор МЦТЭТ г. Миасс ПАО «Ростелеком»; 

– начальник отдела ЕДДС МКУ «Управление ГОЧС». 

3. Директору МКУ «Управление ГОЧС» по результатам проверки представить мне на 

утверждение акт до 10.10.2020г. 

4. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Администрации МГО в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

5. Пресс-секретарю (помощнику Главы Округа) настоящее постановление 

опубликовать в средствах массовой информации. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Округа (по городскому хозяйству). 
  

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                                        Г.М. Тонких 
 

 


